BOLETÍN INFORMATIVO

+

ABRIL 2024

AÑO 8 – BOLENTÍN 72

AMUSAL Ayuntamiento Municipal de Salcedo



AYUNTAMIENTO DE SALCEDO





@AlcaldiaSalcedo www.ayuntamientosalcedo.gob.do 01 de abril del 2024

Ex-Alcaldesa de Salcedo María Mercedes Ortiz, junto a la gobernadora Lcda. Lissette Nicasio de Adames, y a la Comisión de Prevención, Mitigación y Respuestas de la provincia Hermanas Mirabal, anunciaron el cierre exitoso del operativo Semana Santa 2024 "Conciencia por la Vida".

La alcaldesa en su discurso agradeció a toda la provincia Hermanas Mirabal por su gran comportamiento y de la misma manera enalteció la labor de las instituciones que estuvieron asistiendo y dando el mejor de los servicios a la ciudadanía en esta semana mayor.



02 de abril del 2024

¡El día 2 de abril celebramos el Día Mundial de Concienciación sobre el Autismo! Es un momento para promover la comprensión, aceptación e inclusión de las personas con autismo en nuestras comunidades. Juntos podemos construir un mundo más inclusivo y empático.



09 de abril del 2024

La Dirección Provincial de Salud, junto con la Gobernación de Hermanas Mirabal y el ayuntamiento municipal de Salcedo, unen esfuerzos para combatir el dengue. En respuesta a la creciente preocupación por la propagación del dengue en nuestra región, la dirección provincial de Salud, en estrecha colaboración con la Gobernación de Hermanas Mirabal y el Ayuntamiento Municipal de Salcedo, han dejado iniciada jornada nacional contra esta enfermedad.



19 de abril del 2024

Rendición de cuentas de la Alcaldesa Maria Mercedes Ortiz Dilone para la gestión 2023-2024 y informe de sus 8 años de gestión.



22 de abril de 2024

Ayuntamiento Municipal de Salcedo, inmortaliza con el desvelizamiento de un hermoso mural, en honor a todos los fallecidos del siniestro del carnaval Salcedo 2024, donde quedan plasmados para la posteridad sus rostros, en el santo lugar donde yacen sus restos.



26 de abril del 2024

Hoy sostuvimos un conversatorio con el equipo de aseo urbano, donde afinamos detalles para un mayor y mejor desempeño.



26 de abril del 2024 Un pequeño detalles para nuestro equipo de secretarias y secretario. Nada es suficiente para reconocer su labor.



